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Alles, immer, überall. Die Vor- und Nachteile der Globalisierung |
ZDFinfo Doku

Sieh das Video und beantworte die Fragen dazu.

1 Seit wann gibt es das GATT- Abkommen?

1990
1932
1947
2010

2 Was ist das GATT-Abkommen?

3 Wie umgeht China Schutzzölle?

China bezahlt sie nicht
China schickt seine Produkte zuerst in
ein anderes Land
China schickt keine Produkte mehr
nach Deutschland
China betreibt keinen Export

Schutzzölle
Zölle sind finanzielle Abgaben die bei
der Wareneinfuhr fällig werden.
Schutzzölle werden auch mit der
Absicht erhoben, die heimische
Produktion vor günstiger
ausländischer Konkurrenz zu
schützen.

4 Warum lagert Deutschland die Produktion von Waren oft aus?

  
 
  
  

5 Was bedeutet die Abkürzung WTO?

Welt-Tier-Organisation
World Trade Organization (Welthandelsorganisation)
Weltweite Teilnahmeorganisation
World Transport Organisation (Welttransportorganisation)
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